
ORIGINALE

SERVIZI AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI E CONTENZIOSO

Provincia di Taranto

COMUNE DI MONTEMESOLA

REGISTRO GENERALE N. 270 DEL 30/08/2024

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO DI SETTORE N. 102 DEL 30/08/2024

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI MINORI AVENTI ETA' TRA I TRE MESI E I 
TRENTASEI MESI PER L'INSERIMENTO IN ASILI NIDO CONVENZIONATI CON IL COMUNE 
DI MONTEMESOLA E FINANZIATI DAL FONDO DI SOLIDARIETA'.

OGGETTO: 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto sindacale n. 11 del 29/12/2023 di attribuzione di Elevata qualificazione e 
Responsabilità dell’Area Affari Generali, Servizi Sociali, Pubblica Istruzione alla Dr.ssa Chiara 
Lodeserto in vigore dal 1 Gennaio 2024; 
 

PREMESSO che: 

Con Delibera n. 70 del 13/06/2024 ad oggetto “FONDO DI SOLIDARIETA’ COMUNALE A TITOLO DI 

POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO ASILO NIDO 2024. ATTO D’ INDIRIZZO” la Giunta Comunale dava 

indirizzo al Responsabile di Servizio di avviare una manifestazione di interesse finalizzata 

all’individuazione di tre asili  Nido nei tre territori limitrofi (Crispiano, Grottaglie, Paolo Sesto – 

Taranto) per stipulare apposita convenzione e consentire la frequenza al nido di bambini residenti 

nel Comune di Montemesola con quota a carico del Comune a valere sulle risorse finanziarie del 

Fondo di solidarietà comunale destinato all’implementazione del numero di bambini residenti nel 

Comune di Montemesola; 

Con determina n. 215 del 21/06/2024 ad oggetto “FONDO DI SOLIDARIETA’ COMUNALE A TITOLO 

DI POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO ASILO NIDO 2024. APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE 

DI INTERESSE E SCHEMA DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” è stato approvato l’Avviso pubblico di 

manifestazione di interesse per l’individuazione di tre asili Nido nei tre territori limitrofi (Crispiano, 

Grottaglie, Paolo Sesto – Taranto) idonei con cui sottoscrivere una convenzione; 

Con determina nr. 248 del dell’1/08/2024 avente ad oggetto: “INDIVIDUAZIONE DI UN ASILO NIDO 

CON CUI SOTTOSCRIVERE UNA CONVENZIONE PER L'INSERIMENTO DI MINORI MEDIANTE RISORSE 

FINANZIATE DAL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE- NIDI. PRESA D'ATTO DEGLI ESITI 

ISTRUTTORI” sono stati individuati nr. 2 asili nido con cui il Comune di Montemesola intende 

stipulare una convenzione per l’inserimento di minori residenti nel Comune di Montemesola; 

Gli asili nido selezionati presso i quali le famiglie possono scegliere di iscrivere i propri figli sono 

due: 

- Asilo nido “Pinocchio” di Crispiano (Ta); 

- Asilo nido “L’isola che non c’è” di Grottaglie (Ta); 

Con determinazione dirigenziale nr. 257 dell’8/08/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

DELL'AVVISO PUBBLICO E DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE IN FAVORE DI MINORI AVENTI ETÀ 

DA 3 MESI A 36 MESI PER L'ISCRIZIONE AGLI ASILI NIDO SELEZIONATI DAL COMUNE DI 

MONTEMESOLA E FINANZIATI DAL FONDO DI SOLIDARIETÀ” è stato approvato l’avviso pubblico per 

l’inserimento di minori aventi età tra i 3 mesi e i 36 mesi per il potenziamento agli asili nido 

selezionati dal Comune di Montemesola e finanziati dal fondo di solidarietà; 

Atteso che entro i termini previsti dall’avviso pubblico avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

DELL'AVVISO PUBBLICO E DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE IN FAVORE DI MINORI AVENTI ETÀ 



DA 3 MESI A 36 MESI PER L'ISCRIZIONE AGLI ASILI NIDO SELEZIONATI DAL COMUNE DI 

MONTEMESOLA E FINANZIATI DAL FONDO DI SOLIDARIETÀ” sono pervenute n. 6 istanze; 

Dato atto che: 

-  in data 26 Agosto 2024 la commissione interna, nominata con determinazione dirigenziale nr. 

257 dell’8/08/2024,  composta dall’Assistente Sociale dr.ssa Gabriella Internò, dalla responsabile 

Affari Generali Dr.ssa Chiara Lodeserto e dall’Assistente Sociale dell’Ambito 6 dr.ssa Cesarea Fornaro 

si è riunita per la valutazione delle istanze pervenute come da verbale prot. 5071 del 30/08/2024, ai 

sensi dell’art. 7 dell’Avviso pubblico avente ad oggetto “ APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO 

E DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE IN FAVORE DI MINORI AVENTI ETÀ DA 3 MESI A 36 

MESI PER L'ISCRIZIONE AGLI ASILI NIDO SELEZIONATI DAL COMUNE DI MONTEMESOLA E 

FINANZIATI DAL FONDO DI SOLIDARIETÀ”; 

- gli esiti istruttori della commissione giudicatrice con la relativa attribuzione di punteggio 

come previsto dall’art. 5 dell’avviso pubblico avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

DELL'AVVISO PUBBLICO E DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE IN FAVORE DI MINORI 

AVENTI ETÀ DA 3 MESI A 36 MESI PER L'ISCRIZIONE AGLI ASILI NIDO SELEZIONATI DAL 

COMUNE DI MONTEMESOLA E FINANZIATI DAL FONDO DI SOLIDARIETÀ” sono i seguenti: 

 

N. ISTANZA     PUNTEGGIO    ASILO NIDO   

 
Istanza prot. 4995 del 23/08/2024      75    PINOCCHIO CRISPIANO 
Istanza prot. 4952 del 19/08/2024   65    PINOCCHIO CRISPIANO 
Istanza prot. 4984 del 22/08/2024      65    PINOCCHIO CRISPIANO 
Istanza prot. 4955 del 20/08/2024   50    PINOCCHIO CRISPIANO 
Istanza prot. 4994 del 23/08/2024   45    PINOCCHIO CRISPIANO  
Istanza prot. 4999 del 23/08/2024      30    ISOLA CHE NON C’E’ 
GROTTAGLIE  
 
    

- ai sensi dell’art. 5 dell’avviso pubblico avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELL'AVVISO 
PUBBLICO E DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE IN FAVORE DI MINORI AVENTI ETÀ DA 3 
MESI A 36 MESI PER L'ISCRIZIONE AGLI ASILI NIDO SELEZIONATI DAL COMUNE DI 
MONTEMESOLA E FINANZIATI DAL FONDO DI SOLIDARIETÀ” che recita testualmente 
“L’ufficio servizi sociali procederà a formulare apposita graduatoria degli aventi diritto fino 
ad esaurimento delle risorse economiche assegnate al Comune di Montemesola pari ad €. 
38.041,00 secondo le rette stabilite dagli asili nido selezionati dall’Ente”, con i fondi 
assegnati al Comune di Montemesola pari a €. 38.041,00 è possibile dare copertura 
economica alle prime cinque istanze secondo ordine di punteggio più alto così come segue; 

 
N. ISTANZA     PUNTEGGIO    AMMESSO /NON AMMESSO 

Istanza prot. 4995 del 23/08/2024      75    AMMESSO 
Istanza prot. 4952 del 19/08/2024   65    AMMESSO 
Istanza prot. 4984 del 22/08/2024      65    AMMESSO 
Istanza prot. 4955 del 20/08/2024   50    AMMESSO 
Istanza prot. 4994 del 23/08/2024   45    AMMESSO 



 
Stabilito che la commissione giudicatrice nominata con determinazione dirigenziale nr. 257 
dell’8/08/2024 ha inteso stabilire, in rapporto alla disponibilità delle risorse finanziarie,  
ammettere  l’istanza prot. 4999 del 23/08/2024 con riserva del posto in caso di rinuncia di un 
minore tra i primi cinque ammessi; 
 

Ritenuto di approvare la graduatoria dei minori di età compresa dai 3 mesi ai 36 mesi per 

l’inserimento negli asili nido selezionati dal Comune e finanziati da fondo di solidarietà così come 

segue precisando che l’istanza prot. 4999 del 23/08/2024 viene ammessa con riserva di posto in 

caso di rinuncia di uno dei minori ammessi:  

N. ISTANZA     PUNTEGGIO    AMMESSO /NON AMMESSO 

 
Istanza prot. 4995 del 23/08/2024      75    AMMESSO 
Istanza prot. 4952 del 19/08/2024   65    AMMESSO 
Istanza prot. 4984 del 22/08/2024      65    AMMESSO 
Istanza prot. 4955 del 20/08/2024   50    AMMESSO 
Istanza prot. 4994 del 23/08/2024   45    AMMESSO 
Istanza prot. 4999 del 23/08/2024      30    *AMMESSO CON RISERVA 

VISTI: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico sugli Enti Locali); 

- Il codice del terzo settore; 

- La legge n. 232/2016 

 

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);  

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

1. Di approvare gli esiti istruttori della commissione giudicatrice approvati con determinazione 

dirigenziale nr. 257 dell’ 8/08/2024 così come segue; 

 

 



N. ISTANZA     PUNTEGGIO    AMMESSO /NON AMMESSO 

 
Istanza prot. 4995 del 23/08/2024      75    AMMESSO 
Istanza prot. 4952 del 19/08/2024   65    AMMESSO 
Istanza prot. 4984 del 22/08/2024      65    AMMESSO 
Istanza prot. 4955 del 20/08/2024   50    AMMESSO 
Istanza prot. 4994 del 23/08/2024   45    AMMESSO 
Istanza prot. 4999 del 23/08/2024      30    *AMMESSO CON RISERVA 

2. Di stabilire la riserva del posto per l’istanza prot. 4999 del 23/08/2024 in caso di rinuncia di 
un minore tra i primi cinque ammessi per esaurimento delle risorse disponibili; 

3. Di demandare al responsabile degli Affari Generali gli adempimenti consequenziali; 

4. Di pubblicare il presente all’Albo on line e nella sezione Trasparenza del Sito del Comune di 
Montemesola. 

 



COMUNE DI MONTEMESOLA

COMPATIBILITA' MONETARIA

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, comma 1, let. a), punto 2 del D.L. n. 78/2010 si atesta la 

compatbilità del pagamento delle suddete spese con gli stanziament di bilancio e con le regole di fnanza 

pubblica.

Montemesola, 30/08/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Montemesola, 

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, e art. 153, del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile atestante la copertura 

fnanziaria.

( Chiara Antonella LODESERTO)

REGOLARITA' CONTABILE

Montemesola, venerdì 30 agosto 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data venerdì 30 agosto 2024 e vi rimarrà in 

pubblicazione per quindici giorni consecutvi.

( Chiara Antonella LODESERTO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 270 DEL 30/08/2024


